
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача нанимателю жилого помещения по договору социального найма решения 

о предоставлении ему жилого помещения взамен занимаемого жилого помещения», 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 04.02.2013 № 350 

В целях приведения правового акта администрации города Рязани в соответствие 

с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача нанимателю жилого помещения по договору социального найма решения 

о предоставлении ему жилого помещения взамен занимаемого жилого помещения», 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 04.02.2013 № 350 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача нанимателю жилого помещения по договору социального найма решения 

о предоставлении ему жилого помещения взамен занимаемого жилого помещения» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.11.2013 № 4782, 

от 30.12.2014 № 6200, от 14.07.2016 3141, от 04.07.2017 № 2809, от 03.07.2019 № 2364), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контро# хищением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы админз$ $ации£5.и. ъдашстрова. 

Глава адми Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 

от /J 2020 г. № .pljfy 

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача нанимателю жилого помещения по договору социального найма решения 

о предоставлении ему жилого помещения взамен занимаемого жилого помещения», 
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 04.02.2013 № 350 

1. Абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«-правовым управлением аппарата администрации города Рязани». 

2. В абзаце девятом пункта 2.8 слова «Рязанской области» исключить. 

3. Абзац тринадцатый пункта 2.8 изложить в новой редакции: 

«-постановление администрации города Рязани от ЗОЛ 1.2010 № 5641 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией города Рязани и муниципальными казенными 

учреждениями города Рязани». 

4. Подпункт «г» пункта 2.16.12 изложить в новой редакции: 

«г) перечень оснований для отказа в приеме документов и перечень оснований для 

отказа в предоставлении муниципальной услуги;». 

5. Пункт 5.4 изложить в новой редакции: 

«5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

уполномоченную организацию, учредителю уполномоченной организации, в организации, 

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, либо вышестоящий 

орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня 

ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, уполномоченной организации, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона N° 210-ФЗ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока 

таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Поступившая жалоба 

подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления.». 

6. Дополнить приложение № 2 к Административному регламенту разделом 

в следующей редакции: 



«СВЕДЕНИЯ О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, 

ГРАФИКЕ РАБОТЫ УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

Официальный интернет-сайт: 1Шр://моидокументы62.рф 

Адрес электронной почты: mfc.rzn.gov@mail.ru 

Контактный телефон (информ-центр): + 7 (4912) 55-50-55 

Адрес территориального отдела График работы 

390000, г. Рязань, Почтовая ул., 61 понедельник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

вторник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

среда с 9.00 до 20.00 (без обеда), 

четверг с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

пятница с 8.00 до 18.00 (без обеда), 

суббота с 9.00 до 18.00, 

воскресенье - выходной день» 

390044, г. Рязань, ул. Крупской, д. 14, к. 2 

понедельник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

вторник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

среда с 9.00 до 20.00 (без обеда), 

четверг с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

пятница с 8.00 до 18.00 (без обеда), 

суббота с 9.00 до 18.00, 

воскресенье - выходной день» 

390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д. 33, к. 2 

понедельник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

вторник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

среда с 9.00 до 20.00 (без обеда), 

четверг с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

пятница с 8.00 до 18.00 (без обеда), 

суббота с 9.00 до 18.00, 

воскресенье - выходной день» 

390000, г. Рязань, ул. Каширина, д. 1 

понедельник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

вторник с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

среда с 9.00 до 20.00 (без обеда), 

четверг с 8.00 до 20.00 (без обеда), 

пятница с 8.00 до 18.00 (без обеда), 

суббота с 9.00 до 18.00, 

воскресенье - выходной день» 


